A T O S  M U N I C I P A I S

20
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Março de 2024.

Itarana

RESUMO DO DÉCIMO PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO N° 079/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, CNPJ
nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADA: SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ n°. 32.323.986/0001-27
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente
instrumento é a contratação de empresa
especializada para execução de obra de drenagem e
pavimentação em blocos de concreto tipo “uni-stein”,
nas ruas do bairro Cohab, Itarana/ES, por meio do
Convênio Nº. 009/2020, Processo Administrativo Nº.
88011135 e Processo Siga Nº 0094/2019, firmado
entre o Estado do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano e o Município de Itarana/
ES.
OBJETO DO ADITIVO: O objeto do presente
Aditivo, tem por finalidade a Prorrogação do Prazo
de Vigência Contratual a partir de 01/04/2024,
encerrando em 01/09/2024, com fundamentos
nos termos do art. 57, § 1°, III , da Lei Federal n°
8.666/93.
PROCESSO DO ADITIVO N°: 001154/2024 de
07/03/2024 - Secretaria Municipal de Transporte,
Obras e Serviços Urbanos.

Itarana/ES, 26 de Março de 2024
Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1290956

João Neiva

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
084/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
CONTRATADA: JOELZA BOLDRINI CRISTO FERRARI
ME
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. Constitui o presente termo aditivo o acréscimo
de até 25% sobre o valor do contrato nº 084/2023,
em conformidade com o Anexo Único.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1. Fica acrescido o valor de R$ 102.381,00(cento e
dois mil, trezentos e oitenta e um reais) ao contrato
original.
Permanecem inalteradas as demais disposições
contratuais.
Cód. CidadES Contratações:
2023040E0700001.16.0008
João Neiva, 21 de março de 2024.

Paulo Sergio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 1290625

Linhares

LEI Nº 4.197, DE 13 DE MARÇO DE 2024
DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE LINHARES-ES, A POLÍTICA MUNICIPAL
DE PROTEÇÃO AOS DIREITOS DA PESSOA COM
FIBROMIALGIA.

Protocolo 1290709

LEI Nº 4.198, DE 13 DE MARÇO DE 2024
INSTITUI O DIA DE AÇÃO DE GRAÇAS NO MUNICÍPIO
DE LINHARES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Protocolo 1290714

LEI Nº 4.199, DE 13 DE MARÇO DE 2024
ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 4.114, DE 27 DE
FEVEREIRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Protocolo 1290721

LEI Nº 4.200, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
Dispõe sobre a Regularização Fundiária Urbana de
imóveis públicos e privados localizados no Município
de Linhares, e dá outras providências.

Protocolo 1290729

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

003/2023
A Prefeitura Municipal de Linhares/ES, por intermédio
da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas
atribuições legais, resolve, considerando a Lei
Complementar Nº 195/2022(Lei Paulo Gustavo), o
Decreto de Fomento federal Nº 11.453 e o Decreto
de Regulamentação da Lei Paulo Gustavo Nº11.525,
adjudicar o objeto do chamamento público em favor
dos listados abaixo, e homologar o resultado final dos
EDITAIS DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FOMENTO
À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS)

DEMAIS LINGUAGENS - R$ 15.000,00 (QUINZE
MIL REAIS)

01 Luiz Mauro Pinheiro De Souza MEI - Microempre-
endedorindividual Pé no Chão - Capoeira Rede Reza
Forte”. 81
02 Isabella Nogueira Laiber MEI - Microempreen-
dedorindividual Livro Infanto -Juvenil Ilustrado “Re-
descobrindoLinhares: Uma Viagem No Tempo!”, de
Bella Nogueira 79
03 William Rodrigues Pessoa Física Mostra Entretalhes
- A arte de William Rodrigues 74
04 Cailon Constantino Pessoa Física RAP na Praça 72
05 Avanci Carvalho MEI - Microempreen-
dedorindividual Cultura Marginal 70
06 Hauley Silva Valim Pessoa Física Culturas e
práticas regenerativas na foz do rio Doce 69,5
07 Amarildo Gimenez MEI - Microempreendedor
Individual 7º Encontro Folia de Reis do Aviso 68
08 Agnaldo Rocha Silva Pessoa Física Quina Artes:
Esculturas em madeira 66
09 Maria Thereza Costa Guimarães e Souza Pessoa
Física Publicação do livro Mestiça 65,7
10 Elizabeth Nardaci Cardoso Pessoa Física Arte
sustentável é saúde 64
11 Paula Durão Gama Garcia Pessoa Física Casa
Joao De Barro 64
12 Joaquim Gonçalves de Oliveira MEI - Mi-
croempreendedor Individual Show do palhaço
risadinha 63,5
13 Thiago Dias Pardinho Pessoa Física Show do Thi 63
14 Graziele Ferreira Peixoto Pessoa Jurídica BazAsas
- Economia Criativa Comunitária 62,7

15 Maria da Conceição Clarindo Dantas Pessoa Física
Arte através de reciclagem 62
16 Alessandro de Souza Rissi Pessoa Física Ginga
Menino Bom 61,5
17 José Pinto de Souza MEI - Microempreendedor
individual Projeto Vozes Negras 61

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-26T22:58:39-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial